
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE – Lavori Pubblici ed Urbanistica

Servizio I  – Lavori Pubblici

Determinazione del Responsabile del Settore n. 381 del 18/11/2020
                                               

DETERMINA  N.   1290  DEL   18\11\2020   (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:  Liquidazione fattura n.  FPA 7/20 dell’ing. Chirco
Michele  per   collaudo  tecnico  amministrativo   dei  lavori  di
Realizzazione di un Centro Comunale di Raccolta in c/da Fondo
Orsa – Finanziamento Assessorato Energia Dipartimento acqua e
rifiuti  Decreto  n.  1022  del  17/07/2017  cod.  CIG  Z352BB9CD3-
Cod. Cup D36G16000780001
                     



                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  l’insussistenza
delle  relazioni  di  parentela o affinità,  situazioni  di  convivenza  o frequentazione  abituale  tra il
medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del
presente provvedimento.

- Premesso  che a seguito di  verbale di ultimazione lavori, redatto in data 29/08/2019, relativo
all’esecuzione  dei lavori di Realizzazione di un Centro Comunale  di Raccolta finanziati   con
fondi PO FERS 2014/2020 Assessorato all’energia Dipartimento acqua e Rifiuti ,  DDG  n. 1022
del 17/07/2017  , codice Cup  D36G15000140001, per un importo di € 460.951,09 al netto del
ribasso  d’asta,,  si  è  reso  necessario  procedere  alla  nomina  del  collaudatore  tecnico  amm.vo
dell’opera;

-  Vista la determina n. 102 del 27/01/2020 con la quale veniva approvata la determina a contrarre
per l’affidamento dell’incarico di collaudo tecnico amministrativo dei lavori di che trattasi ,per
un  importo  di  €  4.063,26  oltre  oneri  ed  IVA per  l’affidamento  dell’incarico  di  che  trattasi
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del codice;

- Visto che con  RDO n.. 2507225 veniva avviata sul Mepa procedura negoziata mediante invito
rivolto a n. 5 professionisti, con scadenza  in data 17/02/2020;

- Vista la  determina  n.  248  del  28/02/2020,  con  la  quale  veniva  approvata  la  proposta  di
aggiudicazione e veniva affidato incarico all’Ing. Chirco Michele Antonino  con sede  in via
Venuti  n.  186  Cinisi,    p.IVA  053990810827,  che  ha  offerto  il  ribasso  del   60,01234  %
sull’importo a base di gara, per un importo netto di aggiudicazione di € 1.624,80 oltre oneri ed
IVA;

- Visto il disciplinare di incarico sottoscritto in data 30/04/2020;

- Vista la determina  n.  593 del  09/06/2020 con la  quale  veniva approvato il  collaudo tecnico
amministrativo dell’opera realizzata;

- Visto che  il  professionista  trasmetteva  la  fattura  n.  5/20  del  03/06/2020  per  l’importo  di  e
1.624,80 oltre oneri per un totale di € 1.689,79 e non soggetta ad Iva né a ritenuta irpef,  in
quanto trattasi di professionista rientrante  nel regime forfettario  ai sensi dell’art. 1  c. 54-89 L.
19/2014

- Visto  che con nota prot. n. 13313 del 15/06/2020 veniva inoltrata richiesta di accreditamento
all’Ente Finanziatore;

- Visto che in data 15/11/2020 l’Assessorato energia procedeva all’accreditamento delle somme;

- Preso  atto che   a  seguito  delle  subentrate  disposizioni  in  merito  all’emissione  delle  fatture
elettroniche si è reso necessario modificare la fattura emessa dal professionista e pertanto lo
stesso  procedeva  all’emissione  di  nota  di  credito  della  fattura  n.  5/20  già  emessa  ed  alle
remissione della fattura n.  7/20 per lo stesso importo;



- Vista  la  documentazione  Inarcassa  prot.  n.  2066691 del  16/11/2020,  attestante  la  regolarità
contributiva del professionista;

- Vista la  dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari dove veniva indicata la modalità di
accreditamento  mediante  bonifico  bancario  Banca  Mediolanum  cod.  IBAN
IT16N0306234210000001466690

- Preso atto che trattasi di spesa divenuta esigibile nell’anno 2020

- Preso  atto di  effettuare  la  presente  liquidazione  in  applicazione  dell’art.  163 comma 2  del
TUEL, essendo l’ente in gestione provvisoria;

- Preso atto che la somma di cui alla su citata fattura è da imputare sull’impegno spesa  assunto
con determina n. 1099 del 29/09/2017 sulla missione  9.3.02.2..3358  del bilancio comunale; e
riportata nell’FPV anno 2020 con delibera di G.m. n. 33/2020

P R O P O N E

 Di liquidare   la fattura n. 7/20 emessa dall’Ing. Chirco Michele Antonino , codice
fiscale  CHRMHL75H14Z404W, P.IVA IT05390810827, con sede  in  via  Venuti  n.  186
Cinisi,  dall’importo di €  1624,80 oltre oneri  per un totale di € 1.689,79, esente IVA e non
soggetta ad Irpef in quanto professionista rientrante nel regime forfettario ai sensi dell’art. 1
commi 54-89 della L. 190/2014, relativa al collaudo  tecnico amministrativo  dei lavori di
realizzazione di un Centro Comunale di raccolta in c/da Orsa, come segue:

           € 1.689,79  mediante  bonifico  bancario  presso  Banca  Mediolanum  cod.  IBAN
IT16N0306234210000001466690

 Di dare atto che trattasi di spesa divenuta esigibile nell’anno 2020;

 Di  dare  atto   che  tale  somma  è  da  imputare  sull’impegno  spesa   assunto  con
determina n. 1099 del 29/09/2017 sulla missione  9.3.02.2..3358  del bilancio comunale e
riportato in FPV anno 2020 con delibera di G.M. n. 33/2020;

 Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice CIG Z352BB9CD3

                                                                     Il Responsabile  del procedimento

                                                                                                 Geom. Evola Vincenzo

- IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   
  - Vista la Determina Sindacale n. 39 del 01/10/2020;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

- Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
                                                                                             Il Responsabile del Settore

                                                                            
F.to  Geom. Evola Vincenzo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore –Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  - Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

            


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici ed Urbanistica
	Servizio I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 381 del 18/11/2020
	
	DETERMINA N. 1290 DEL 18112020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







